АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 25» города Смоленска
(МБОУ «СШ № 25»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
01Л2.2016 № 138 - од

О проведении итогового
сочинения (изложения)

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность
образовательной организации» Федерального закона Российской Федерации от
29.12.2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на основании
Письма Рособрнадзора от 17.10.2016 № 10-764 «О направлении уточненных
редакций методических документов, рекомендуемых к использованию при
организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2016-2017 году»,
руководствуясь Уставом школы,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 7 декабря 2016 года итоговое сочинение для обучающихся 11А

5. Для объективной оценки работ обучающихся утвердить следующий состав
членов (экспертов) комиссии по проверке итогового сочинения:
руководитель комиссии (эксперт):
Королькова Л.В., учитель русского языка и литературы;
члены комиссии (эксперты):
Гусарова Н.А., учитель русского языка и литературы;
Киселева Н.М., учитель русского языка и литературы;
Мысливцова А.В., учитель русского языка и литературы;
Парчевская К.С., учитель русского языка и литературы;
технические специалисты:
Андреев И.В., инженер-программист, копирование оригиналов бланков

Смоленск

класса.

лиси итогового сочинения, кабинеты № 1;

С.М. Виноградов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 25» города Смоленска
(МБОУ «СШ № 25»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
16Л 1.2016 № 130/4-од

Смоленск
О проведении апробационного
итогового сочинения (изложения)

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность
образовательной организации» на основании плана работы МО учителей русского
языка и литературы на 2016-2017 учебный год с целью апробирования процедуры
проведения итогового сочинения в 11-ом классе, контроля практической
направленности обучения, подготовленности обучающихся к итоговому сочинению,
корректировки деятельности учителя, осуществляющего подготовку обучающихся
11-ого класса, в соответствии с методическими рекомендациями Рособрнадзора №
10-764 от 17.10.2016 года

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 22 ноября 2016 года апробационное итоговое сочинение для

обучающихся 11А класса согласно списку (Приложение 1).

11. Для объективной оценки работ обучающихся назначить членами комиссии по

проверке апробационного итогового сочинения:

председатель — Королькова Л.В., руководитель МО учителей русского

языка и литературы;

член комиссии — Гусарова Н.А., учитель русского языка и литературы;

член комиссии — Мысливцова А.В., учитель русского языка и литературы;

член комиссии — Киселева Н.М., учитель русского языка и литературы;

член комиссии — Парчевская К.С., учитель русского языка и литературы;

С.М. Виноградов